
 

1 

 
 
 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

výpočetní techniku a nábytek 

 

zakoupené v rámci projektu „Zvýšení kvality praxe technicko řemeslně stavebních 

oborů na základě potřeb zaměstnavatelů v součinnosti s rozvojem podnikatelských 

znalostí a udržitelného rozvoje s důrazem na enviromentální oblast včetně 

propagace oborů v nově vzniklém informačním centru“                                                       

reg. č. CZ.1.07/1.1.13/22.0024. 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Okresní hospodářská komora Ústí nad Labem 

IČ:  48289205  

DIČ:   CZ48289205 

Sídlo :  Masarykova  3488/1, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupená :  Mgr. Jiřím Kalachem, místopředsedou 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl A, vložka 4108 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, 

Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

IČ:   18385061 

Sídlo:   Čelakovského 250/5, 400 07  Ústí nad Labem 

zastoupená :  PhDr. Mgr. Vítězslavem Šteflem , Ph.D., ředitelem školy 

(dále jen „obdarovaný“) 

 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Darovací smlouvu ve vazbě na „Smlouvu o 

výpůjčce“ uzavřené mezi smluvními stranami dne 26. 2. 2009 ve znění pozdějších dodatků  

na výpočetní techniku a nábytek (dále jen „zařízení“) pořízený z Evropského sociálního 

fondu a státního rozpočtu prostřednictvím OP VK v rámci projektu: 

 

„Zvýšení kvality praxe technicko řemeslně stavebních oborů na základě potřeb 

zaměstnavatelů v součinnosti s rozvojem podnikatelských znalostí a udržitelného rozvoje 

s důrazem na enviromentální oblast včetně propagace oborů v nově vzniklém informačním 

centru“, reg. č. CZ.1.07/1.1.13/22.0024. 

 



 

2 

 
 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1 Dárce se zavazuje darovat obdarovanému zařízení (bezplatným převodem) 

specifikované v bodě 2.2.1 tohoto článku, které bylo dárce obdarovanému zapůjčeno 

do 12. 03. 2018. 

 

2.2 Identifikace darovaného zařízení (dále také jako „dar“). 

 
   

Název Počet kusů Pořizovací cena 

Kancelářské křeslo 1 2 380,00 

Kancelářské křeslo 1 2 380,00 

Ředitelský stůl 1 7 140,00 

Ředitelský stůl 1 7 140,00 

Jednací křeslo 1 1 428,00 

Jednací křeslo 1 1 428,00 

Jednací křeslo 1 1 428,00 

Jednací křeslo 1 1 428,00 

Kancelářský stůl 1 4 760,00 

Kancelářský stůl 1 4 760,00 

Kancelářský stůl 1 4 760,00 

Kancelářský stůl 1 4 760,00 

Zásuvkový box 1 2 975,00 

Zásuvkový box 1 2 975,00 

Zásuvkový box 1 2 975,00 

Zásuvkový box 1 2 975,00 

Kancelářská židle 1 2 975,00 

Kancelářská židle 1 2 975,00 

Kancelářská židle 1 2 975,00 

Kancelářská židle 1 2 975,00 

Kancelářská židle 1 2 975,00 

Kancelářská židle 1 2 975,00 

Kancelářská židle 1 2 975,00 

Kancelářská židle 1 2 975,00 

Kancelářská sedací souprava 1 9 520,00 

Konferenční stolek 1 2 023,00 

Šatní skříň 1 3 451,00 

Šatní skříň 1 3 451,00 

Prosklená skříň (uzamykatelná) 1 5 355,00 

Prosklená skříň (uzamykatelná) 1 5 355,00 

Skříňka dvoukřídlá 1 2 023,00 

Variabilní policová stěna 1 4 760,00 

Variabilní policová stěna 1 4 760,00 

Variabilní policová stěna 1 4 760,00 

Věšák 1 1 785,00 

Mobilní stojan na reklamní materiály 1 4 165,00 

Microsoft Windows Vista Home 
Premium (software) 

1 2 975,00 

MICROSOFT Office (software) 1 13 090,00 



 

3 

 
 
 
 

ACER AS 6930G-644G50MN 
16C/T6400/4G/500/W/C/B/VHP 
(hardware) 

1 39 865,00 

ACER AS 6930G-644G50MN 
16C/T6400/4G/500/W/C/B/VHP 
(hardware) 

1 39 865,00 

HP Color LASERJET 2840 1 7 140,00 

Microsoft Windows Vista Home 1 2 975,00 
MICROSOFT Office (software) 1 13 090,00 
ESET NOD32 Antivirus (software) 1 576,00 
ESET NOD32 Antivirus (software) 1 576,00 
Celkem  251 052,00 

 
 

III. 

Dohodnuté podmínky 

3.1 Dar je poskytován na výkon činnosti v oblasti školství, pro které byla příspěvková 

organizace (obdarovaný) zřízena. Tento dar není dále nijak konkrétně účelově určen 

a v souladu s článkem XII. odst. 6 Zřizovací listiny jej do svého vlastnictví nabývá 

příspěvková organizace. 

 
3.2 Dar bude obdarovanému poskytnut k datu 12. 3. 2018. 
 
 

IV. 

Dohodnuté podmínky 

3.1 Obdarovaný se zavazuje: 

- o darované zařízení řádně pečovat, zabezpečit je proti poškození odcizení či 

zničení, 

- v případě poškození zařízení opravit a uvést zařízení do původního stavu a to 

vlastním nákladem, 

- obdarovaný nesmí přenechat zařízení k užívání jinému subjektu nebo osobě, 

- na zařízení zachovat povinnou publicitu Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost (OP VK) 

 
 

V. 

Součinnost 

5.1 Dárce a obdarovaný se zavazují spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle                   

§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 

 

 

 



 

4 

 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

6.1 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

6.2 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotovováních s tím, že každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

6.3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisů oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

6.4 Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem, dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 

se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede obdarovaný. 

6.5 Dárce i obdarovaný smluvně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že smlouvu uzavřeli dobrovolně a že smlouva je vyjádřením jejich skutečné a 

svobodné vůle a není podepisována pod nátlakem nebo za znevýhodněných 

podmínek. 

6.6 Dárce se zavazuje řádně uchovávat originál této Darovací smlouvy a veškeré 

originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s darovaným 

zařízením nejméně do konce roku 2025, pokud český právní řád nestanovuje lhůtu 

delší, současně však nejméně tři roky od ukončení nebo částečného uzavření 

programu. Výše uvedené dokumenty a účetní doklady budou uchovány způsobem 

uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 

v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními 

předpisy ČR. 

6.7 Obdarovaný je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., nařízením Komise 

(ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES)                    

č. 1083/2006 a v souladu s dalšími právními předpisy ČR a ES umožnit výkon 

kontroly všech dokladů vztahujících se k darovanému zařízené, poskytnout osobám 

oprávněným k výkonu kontroly veškeré související doklady. Těmito oprávněnými 

osobami je poskytovatel (MŠMT ČR) a jím pověřené osoby, územní finanční orgány, 

Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a evropský účetní 

dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 

 

 
 
V Ústí nad Labem, dne 12. 3. 2018     
 
 
 
           Za obdarovaného:             Za dárce: 
 
 
 
 
………………………………………..   ………………………………………..         
PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl,  Ph.D.            Mgr. Jiří Kalach 


